Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 16-09-2020
Insolventienummer F.03/20/195
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000153304:F001
Datum uitspraak 18-08-2020
R-C mr. BRM de Bruijn
Curator mr D.A.J. Roomberg

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Sailing Classics BV 16-09-2020
1

Gegevens onderneming

Sailing Classics BV 16-09-2020
statutair gevestigd te Oudenbosch 1
Kvk-nummer: 56656874

Activiteiten onderneming

Volgens het Handelsregister: 16-09-2020
Het kopen, verkopen, in- en uitcharteren en management of het uitbesteden 1

van management van commerciéle jachten met inbegrip van alle financiéle en

commerciéle activiteiten die hiermee rechtstreeks of onrechtstreeks verband

houden.

Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 0 16-09-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5f376741-cbe2-ea11-80fc-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=96273000-f5d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Boedelsaldo

I €1.047,81 16-09-2020
1
Verslagperiode
van 16-09-2020
18-8-2020 1
t/m
15-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 31 uur 12 min

totaal 31 uur 12 min

Toelichting bestede uren

I Inventarisatie, correspondentie met bestuurder en studie financiéle stukken. 16-09-2020

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer Andreas Felix Steidle-Sailer is enig aandeelhouder. 16-09-2020
De heer Andreas Felix Steidle-Sailer en mevrouw Barbara Narr zijn 1
bestuurder. De heer Steidle-Sailor is zelfstandig bestuursbevoegd. Mevrouw

Narr is enkel gezamenlijk bevoegd om te besturen.

1.2 Lopende procedures

I Vooralsnog zijn er geen lopende procedures bekend. 16-09-2020

1

1.3 Verzekeringen

I Vooralsnog zijn er geen lopende verzekeringen bekend. 16-09-2020
1
1.4 Huur
I Vooralsnog zijn geen huurrelaties bekend. 16-09-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

De curator onderzoekt nog wat de oorzaak is van het faillissement. Curator 16-09-2020
heeft bestuurder de heer Andreas Felix Steidle-Sailer reeds gevraagd wat de 1

oorzaak is van het faillissement. Hij verklaart hierover dat de oorzaak van het

faillissement meerledig is, te weten:

conflict met verzekeringsmaatschappij Amlin dat op een later moment
uitmondde in een verloren rechtszaak in tweede instantie en hoge
rechtskosten. Dit betrof een verzekeringsverschil met betrekking tot een
afgebroken scheepsmast van het schip de "Kairos".

Schip "Kairos" raakt in 2009 de rotsen en ondervindt grote schade. Schade
was verzekerd, maar het verlies van inkomsten niet.

Conflict omtrent een garantiebepaling die was opgenomen in de
overeenkomst met investeerders in 2018. Dit zou eveneens onverwacht veel
geld hebben gekost.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie en correspondentie met bestuurder van failliet.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator heeft vooralsnog geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft vooralsnog geen bedrijffsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog niet van toepassing.

16-09-2020

1

16-09-2020

1

16-09-2020
1

16-09-2020

1

16-09-2020

1

16-09-2020

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Vooralsnog niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Vooralsnog niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft vooralsnog geen vorderingen op debiteuren aangetroffen.
De stukken die de bestuurder van de failliet heeft aangeleverd, bevatten
geen debiteurenlijsten. Bestuurder verklaart dat er geen vorderingen op
debiteuren zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratieve stukken.

16-09-2020

1

16-09-2020

1

16-09-2020

1

16-09-2020

1

16-09-2020

1

16-09-2020
1

16-09-2020

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

I Het is de curator nog onbekend of er leaseovereenkomsten zijn gesloten. 16-09-2020

mE1

5.3 Beschrijving zekerheden

I Er heeft zich nog geen crediteur met een zekerheidsrecht gemeld. 16-09-2020
1

5.4 Separatistenpositie

I Er heeft zich nog geen separatist gemeld. 16-09-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Vooralsnog niet van toepassing. 16-09-2020

1

5.6 Retentierechten

I Vooralsnog niet van toepassing. 16-09-2020

1

5.7 Reclamerechten

I Vooralsnog niet van toepassing. 16-09-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Inventarisatie en correspondentie met de bestuurder van failliet. 16-09-2020

1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

De voortzetting van de onderneming behoort niet tot de mogelijkheden: de 16-09-2020
onderneming van de failliet lijkt al geruime tijd geleden te zijn gestaakt 1
althans overgenomen door een andere onderneming.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 16-09-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Inventarisatie en correspondentie met bestuurder. 16-09-2020

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
I Niet van toepassing. 16-09-2020

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 16-09-2020

1

6.6 Opbrengst

16-09-2020
Toelichting
. . 1
iet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
16-09-2020
Toelichting
. . 1
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Inventarisatie. 16-09-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De curator onderzoekt nog of er aan de boekhoudplicht is voldaan. 16-09-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 16-09-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 16-09-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De curator onderzoekt nog of de aandelen zijn volgestort. 16-09-2020

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-09-2020
Toelichting 1
De curator onderzoekt nog of er sprake is van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
16-09-2020
Toelichting 1
De curator onderzoekt nog of er sprake is van paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Aangezien de volledige administratie nog niet aan de curator is verstrekt, kan 16-09-2020
de curator zich niet over de rechtmatigheid uitlaten. De curator zal de 1
komende verslagperiode de rechtmatigheid van diverse rechtshandelingen
nader onderzoeken.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Inventarisatie, onderzoek rechtmatigheid en overleg met bestuurder. 16-09-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

16-09-2020
Toelichting 1
Vooralsnog heeft zich nog geen crediteur met een boedelvordering gemeld.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
16-09-2020
Toelichting 1
De fiscus wordt uitgenodigd om haar vordering in te dienen.
8.3 Pref. vord. UWV
16-09-2020
Toelichting 1
Er was geen personeel in dienst ten tijde van de aanvraag van het
faillissement, dus zal het UWV naar verwachting geen vordering indienen.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 1 16-09-2020
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 201.837,82 16-09-2020
1
Toelichting
Voor een overzicht wordt verwezen naar de aangehechte bijlage.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Dit is vooralsnog niet te voorzien. 16-09-2020
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Inventarisatie. 16-09-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Vooralsnog niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Vooralsnog niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Vooralsnog niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Vooralsnog niet van toepassing.

16-09-2020

1

16-09-2020
1

16-09-2020
1

16-09-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator correspondentie voeren met de 16-09-2020
bestuurder van de failliet teneinde een duidelijker beeld te verkrijgen van de 1
oorzaken van het faillissement. De failliet moet ook nog een gedeelte van de

administratie aan de curator overhandigen.

De curator moet vervolgens alle gebruikelijke acties ondernemen, zoals het

aanschrijven crediteuren en eventuele debiteuren en onderzoek

administratie/rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Dit is vooralsnog onbekend. 16-09-2020
1

10.3 Indiening volgend verslag

I 16-12-2020 16-09-2020
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Alle werkzaamheden die met het plan van aanpak te maken hebben. 16-09-2020
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


